
 UCHWA ŁA NR VII /31 /07
RADY GMINY CIECHANÓW

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami Gminy Ciechanów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 
2001r. Nr 142, poz.159), w związku z art. 14 ust. 13 pkt. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o 
odpadach (Dz.U. z 2007r. nr 39, poz. 251) uchwala się co następuje:

§1
Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Ciechanów ( stan 
na dzień 31.12.2006r.), stanowiący załącznik do uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Eugeniusz Olszewski

Za łącznik do Uchwały Nr VII /31/ 07 
Rady Gminy Ciechanów z dnia 27 kwietnia 2007r.

Sprawozdanie z dnia 30.03.2007 r. z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami 
( Uchwała Nr XVII/101/04 z dnia 29 października 2004 r.) w Gminie Ciechanów za lata 2004-

2006.

1. Cel opracowania sprawozdania.
Celem opracowania sprawozdania  z  planu gospodarki  odpadami  dla  Gminy Ciechanów na lata 
2004-2011 jest wywiązanie się Gminy z obowiązujących przepisów prawa i analiza przyjętych i 
prognozowanych  zmian  w  zakresie  gospodarki  odpadami,  realizacji  działań  zmierzających  do 
zapobiegania  powstawaniu  odpadów  i  działań  zmierzających  do  poprawy  sytuacji  w  zakresie 
gospodarki odpadami.
2. Podstawa prawna sporządzenia sprawozdania.
Zgodnie z art. 14 ust. 12b pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2007r. Nr 39 
poz.  251)  sprawozdanie  z  realizacji  gminnego  planu  gospodarki  odpadami,  obejmujące  okres 
dwóch lat kalendarzowych , według stanu na dzień 31 grudnia roku kończącego ten okres , zwany 
dalej „okresem sprawozdawczym", przygotowuje organ wykonawczy gminy , czyli wójt. Zgodnie z 
art.  14 ust.  13 pkt  1  sprawozdanie z  realizacji  planu gospodarki  odpadami  organ wykonawczy 
gminy przedkłada radzie  gminy i  zarządowi powiatu w terminie  do dnia  31 marca po upływie 
okresu sprawozdawczego.
3. Realizacja za łożonych celów.
3.1. Nowelizacja lokalnych przepisów dotyczących gospodarki odpadami.
Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy Ciechanów został  opracowany i 
przyjęty Uchwałą  Nr XXVII/166/06 z  dnia  14 lutego 2006 r.  Regulamin został  przekazany do 
wszystkich mieszkańców gminy celem zapoznania jak też realizacji.
3.2.  Celem  GPGO  jest  powstanie  regionalnego  ponad  gminnego  systemu  gospodarki 
odpadami w ramach Celowego Komunalnego Związku Gmin Regionu Ciechanowskiego.
Rada Gminy Ciechanów podjęła Uchwałę Nr XXVIII /l 75/06 z dnia 10 kwietnia 2006 r. w sprawie 
utworzenia  Celowego  Komunalnego  Związku  Gmin  Regionu  Ciechanowskiego  jak  również 
Uchwałę" Nr XXVIII /l 76/06 z dnia 10 kwietnia 2006r. w sprawie przyjęcia Statutu w/w Związku.
3.3. Od 2004 roku należało wdrożyć system powszechnego zbierania odpadów.



Gmina  Ciechanów  posiada  porozumienie  zawarte  pomiędzy  Przedsiębiorstwem  Usług 
Komunalnych w Ciechanowie a Wójtem Gminy do bezpłatnego korzystania z wysypiska w ilości 
200 kg. rocznie na osobę.  Ponadto mieszkańcy naszej  gminy posiadają zawarte umowy z PUK 
Ciechanów na odbiór odpadów komunalnych z 430 posesji.  Pozostali  mieszkańcy naszej gminy 
własnym transportem dostarczają odpady komunalne na wysypisko w Woli Pawłowskiej.

Tabela 1. Ilość odpadów komunalnych.
Opady 
komunalne

Rok ilość 
odpadów 
wytworzonych

Ilość
odpadów
zebranych
ogółem

ilość
odpadów
zebranych 
w
sposób
zmieszany

ilość
odpadów
zebranych 
w
sposób 
selektywny

ilość 
odpadów
unieszkodli  
wionych 
poprzez
składowanie

[Mg] [Mg] [Mg] [Mg] [Mg]

2004 249,0 249,0 0.43

2005 346,9 346,9 1,10

2006 400,0 400,0 2.58

Nieczystości płynne
Na terenie Gminy Ciechanów istnieje sieć kanalizacyjna w miejscowości Kargoszyn jej długość to 
2,02 km. podłączona jest do kanalizacji miejskiej , ponadto jest pięć indywidualnych wiejskich 
oczyszczalni ścieków , dwie przyszkolne w Gumo wie i w Chotumiu oraz jedna oczyszczalnia 
zbiorcza. Ścieki komunalne są odprowadzane w przeważającej większości do bezodpływowych 
osadników i następnie wywożone wozami asenizacyjnymi do oczyszczalni ścieków (około 30% 
ścieków).W obrębie gminy Ciechanów działają dwie firmy zajmujące się wywozem nieczystości 
płynnych.
1. Koziatek Tadeusz Gąski ul. Leśna 32 06-400 Ciechanów
2. Piętka Paweł Ujazdówek 2 06-400 Ciechanów.

3.4. Od roku 2004 należało podjąć program selektywnej zbiórki odpadów.

Tabela 2. Ilość zestawów do selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy, z podziałem na 
poszczególne rodzaje odpadów (szkło, papier , tworzywa sztuczne).
Rok. Ilość

zakupionych
zestawów do
selektywnej
zbiórki

Przeznaczenie 
pojemników

Koszt  
zakupu

Źródła
Finansowania
Własne

Źródła
Finansowania
PFOSiGW



odpadów

2004 2 Selektywna 
zbiórka

8132 4066 4066

2005 2 Selektywna 
zbiórka

8150 5150 3000

2006 4 Selektywna 
zbiórka

20.252 16252 4000

Tabela 3. Ilość odpadów pozyskanych w wyniku selektywnej zbiórki w gminie w latach 2004-
2006.

Rodzaj  
odpadów
zbieranych  w 
sposób 
selektywny

Ilość odpadów
zebrana
selektywnie
w2004r

Ilość odpadów
zebrana
selektywnie
w200Sr

Ilość odpadów
zebrana
selektywnie
w 2006r

Ogółem

Mg Mg Mg Mg

szkło 0,40 0,7 2.08

papier 0 0.3 0.35

tworzywa szt. 0.03 0.1 0,15

inne 0 0 0

3.5. Bieżące likwidowanie miejsc nielegalnego gromadzenia odpadów.

Staramy się  w miarę  możliwości  rozwiązywać ten problem reagujemy na wszystkie  zgłoszenia 
mieszkańców, zlikwidowaliśmy nielegalne wysypisko w miejscowości Gąski i Kanigówek.

Ponadto w latach 2004-2006 Gmina miała podpisaną umowę na odbiór padłych zwierząt z Panem 
Janem Kłodawskim zam. Pęchcin ul. Leśna 11 , 06-400 Ciechanów i ponosiła z tego tytułu koszty.
W  bieżącym  roku  została  zawarta  umowa  na  odbiór  i  utylizację  padłych  zwierząt  z 
Przedsiębiorstwem Produkcyjno - Handlowym „HETMAN " Sp. zo.o z siedzibą Florianów 24 99-
311 Bedlno. Usługa ta jest wykonywana bezpłatnie.

Przewodniczący Rady Gminy



Eugeniusz Olszewski


